A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, nos termos e com os fundamentos 

constantes da Informação/Proposta do Vice-Presidente da Câmara, datada de 20 de setembro de 

2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a restituição 

da quantia de 5.036,00€ (cinco mil e trinta e seis euros), paga em 03.06.2024, correspondente a 20% 

do preço final do lote 4 [com a área 2343m2, inscrito na matriz predial urbana da freguesia e concelho 

de Oliveira do Bairro, com o artigo U-4881, descrito na Conservatória do Registo Predial de Oliveira 

do Bairro com o n.º 9814 da freguesia de Oliveira do Bairro] no valor de 25.180,00€ (vinte e cinco mil 

cento e oitenta euros), à sociedade Maristephi, Transportes Unipessoal, Lda.. ....................................  

.................................................................................................................................................................